
UCHWAŁA NR XVIII/114/16
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie zasad obniżania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów szkół i przedszkola 
oraz nauczycieli pełniących obowiązki w ich zastępstwie oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć pedagogów, logopedów zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Dobiegniew.

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 Ustawy Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz z art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2016 r. poz. 446) Rada Miejska w Dobiegniewie uchwala, 
co następuje:

§ 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół i przedszkola obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz ustala się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, logopedów zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez 
Gminę Dobiegniew i określa się go według poniższej tabeli:

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć
1. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dobiegniewie 3
2. V-ce Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dobiegniewie 6
3. Dyrektor Przedszkola 9
4. Dyrektor Zespołu Szkół w Dobiegniewie 3
5. V-ce Dyrektor Zespołu Szkół w Dobiegniewie 6

§ 2. Ustalony w § 1 tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
odnosi się także do nauczycieli, którym powierzono funkcje dyrektora lub wicedyrektora w zastępstwie nauczycieli 
powołanych do pełnienia tych funkcji z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi pełnienie funkcji dyrektora lub wicedyrektora, a ustaje z końcem miesiąca, w 
którym nauczyciel zaprzestał pełnić funkcje.

§ 3. Dla nauczycieli dla których nie ustalono obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin wynosi:

- pedagog – 24 godzin,

- logopeda – 20 godzin

§ 4. Traci moc uchwała nr VII/46/2007 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie: ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze, oraz logopedy i 
pedagoga oraz uchwała nr XXVI/147/12 Rady Miejskiej z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII/46/2007 
Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie: ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze, oraz logopedy i pedagoga.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobiegniewa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 
z mocą obowiązującą od 01 września 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Dobiegniewie

Marek Kowalczyk

Id: DF0D2991-0064-443A-A61F-4EE435A21E0D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Organ prowadzący szkołę, zgodnie z art. 42 ust.7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela

(Dz.U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), określa zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Kompetencje w

tym zakresie należą do Rady Miejskiej.

Id: DF0D2991-0064-443A-A61F-4EE435A21E0D. Podpisany Strona 2




